
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ – ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Γ. Μαύρου 2

       ( Κτίριο Ζέφυρος)
       85100 ΡΟΔΟΣ

Πληροφορίες : Δ. Χατζηπλής 
Τηλ : 22413 64922
Φαξ :22410 73444

   

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΝΑΙ

         Ρόδος,  12 Μαΐου 2015
 
         Αριθμ. Πρωτ: 2961

ΠΡΟΣ : ΜΑΥΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ
             Μαστιχάρι Αντιμάχειας
             Τ.Κ. 85302 Κως
             

ΑΔΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 3 του Ν. 4056/12 
(ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ) 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  ν.  4056/2012  (ΦΕΚ  52  Α΄)  «Ρυθμίσεις  για  την  κτηνοτροφία  και  τις 

κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις» 
2. Τις  διατάξεις  της  υπ’  αρ.  Υ1β/2000/29-3-1995 (ΦΕΚ 343 Β΄)  Υγειονομικής  Διάταξης,  όπως 

ισχύει κάθε φορά 
3. Τους γενικούς και ειδικούς όρους της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας σχετικά με: 

• την προστασία του περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας

• την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων

• την ασφάλεια και υγεία των εργαζομένων

• την μέθοδο κατασκευής των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων

• την ιδιοκτησία και τις νόμιμες χρήσεις  γης

• την προστασία των δασών

4. Την υπ’ αρ. 6847/26.8.14 αίτηση της Μαύρου Αντωνίου, κατοίκου Μαστιχαρίου Κω. 

5. Την από 24.7.14  δήλωση  περί  ανάληψης τήρησης  των προβλεπομένων  Π.Π.Δ.,  στην 

περίπτωση των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων της κατηγορίας Β του  ν. 4014/2011. 
6. Το υπ’ αρ. 3/2015 πρακτικό γνωμοδότησης της Επιτροπής Σταυλισμού Π.Ε. Κω. 

7. Την υπ’ αρ. 2411013 δήλωση ένταξης στο Ν.4178/2013 περί νομιμοποίησης αυθαιρέτων  

κτισμάτων πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου.

ΑΔΑ: 760Ψ7ΛΞ-Τ00



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την  χορήγηση  άδειας  εγκατάστασης  αορίστου  χρόνου  στην  με  τα  παρακάτω  στοιχεία 

κτηνοτροφική εγκατάσταση: 
Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία φορέα : ΜΑΥΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
Θέση εγκατάστασης: ΚΑΣΑΜΒΑΣ - ΜΑΣΤΙΧΑΡΙ
Δημοτικό διαμέρισμα: ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑ
Δήμος: ΚΩ
Είδος και φυλή εκτρεφομένων ζώων: ΘΗΛΑΖΟΥΣΕΣ ΑΓΕΛΑΔΕΣ ΚΑΙ ΜΟΣΧΟΙ ΠΑΧΥΝΣΗΣ
Δυναμικότητα κτηνοτροφ. εγκατάστασης: 25 θηλάζουσες αγελάδες και 24 μόσχοι πάχυνσης  
Κωδικός Εκμετάλλευσης : EL 8100454
 

2. Η χορηγούμενη άδεια αφορά ιδιόκτητο χώρο εκτάσεως 34.280,00 τ.μ. με στοιχεία Κ.Μ. 1462 

γαιών  Αντιμάχειας  Κω  και  περιλαμβάνει τα εξής κτίρια : σταύλο 344,2 τ.μ. με υπόστεγο 
179,3  τ.μ.  και  κοπροσωρό  καθώς  και  αποθήκη  –  δωμάτιο  εργαζομένων  358,45  τ.μ.  με 
υπόστεγο 44,1 τ.μ.

3.  Η  παραπάνω  άδεια  εγκατάστασης  χορηγείται  υπό  τον  όρο  της  τήρησης  του  ισχύοντος 
νομικού πλαισίου  και  ανακαλείται  στην περίπτωση που διαπιστωθούν παραβάσεις  μετά από 
αυτοψία των διατάξεων του ν.  4056/2012 και  των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται  κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτού ή παραλήψεις στην τήρηση των όρων και περιορισμών που καθορίζονται 
με τις αποφάσεις της ΑΑΑ.  

4.  Η χορηγούμενη άδεια συνοδεύεται από τον κατάλογο των εφαρμοζόμενων Π.Π.Δ.

                                                                                                                           Ε.Π.
                                                                                                                Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

                                                                                                          ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ

ΑΔΑ: 760Ψ7ΛΞ-Τ00



ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΩΝ  Π.Π.Δ.

Α.  Δ/νση  Αγροτικής  Οικονομίας  Περιφερειακών  Ενοτήτων  Δωδ/σου
Β.  Άδεια  εγκατάστασης  κτηνοτροφικής  μονάδας  του  Αντωνίου Μαύρου με αρ.πρωτ. 
      2961/12.5.2015.
Γ.  Αφορά άδεια εγκατάστασης σταβλικών εγκαταστάσεων  στη περιοχή ‘’Κασαμβάς’’ στο  
     Μαστιχάρι της  Αντιμάχειας του Δήμου Κω, για 25 θηλάζουσες αγελάδες και 24 μόσχους 
     πάχυνσης.
Δ. Η παραπάνω κτηνοτροφική εγκατάσταση σύμφωνα με τα δηλωθέντα στοιχεία της δήλωσης
    υπαγωγής καθώς και σύμφωνα με τον πίνακα του παραρτήματος Γ, υπάγεται στις 
    ακόλουθες Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.), του παραρτήματος Β της ΚΥΑ
    46296/14.08.2013 (ΦΕΚ Β’ 2002) όπως ακολουθούν συννημένα.

Γενικές Δεσμεύσεις : Α.1 έως και Α.9

Δεσμεύσεις για τη φάση κατασκευής : Β.1 έως και Β.10

Δεσμεύσεις για τη φάση λειτουργίας : Γ.1 έως και Γ.26

Ειδικές Δεσμεύσεις ανάλογα με την περιοχή της κτηνοτροφικής εγκατάστασης : Δ.ΙΙ 

Ειδικές Δεσμεύσεις για βουστάσια : Ε.3

                                                                                                                          Ε.Π.
                                                                                                                Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

                                                                                                          ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ

ΑΔΑ: 760Ψ7ΛΞ-Τ00


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

		2015-05-13T09:11:06+0300
	Athens




